
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.11.2010 №79/588  
г. Киров 

О Порядке предоставления меры социальной поддержки в виде льготного 

питания обучающимся областных государственных общеобразовательных 

учреждений 

В соответствии с частями 12 и 13 статьи 17 Закона Кировской области от 

11.02.2003 № 133-30 «Об образовании в Кировской области» (с изменениями, 

внесенными Законом Кировской области от 08.10.2010 № 565-30) Правительство 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде 

льготного питания обучающимся областных государственных общеоб-

разовательных учреждений. Прилагается. 

2. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская 

Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства области Галицких А.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 сентября 2010 года. 

Губернатор - 

Председатель Правительства 

Кировской области Н.Ю.Белых 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Кировской области от 29.11.2010 

№ 79/588 

  

 



ПОРЯДОК 
предоставления меры социальной поддержки в виде 

льготного питания обучающимся областных 

государственных общеобразовательных учреждений 

1. Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде льготного 

питания обучающимся областных государственных общеобразовательных 

учреждений (далее - Порядок) устанавливает механизм предоставления льготного 

питания обучающимся, проживающим в пришкольных интернатах областных 

государственных общеобразовательных учреждений, обучающимся в специальных 

(коррекционных) классах и обучающимся из малообеспеченных семей областных 

государственных общеобразовательных учреждений (далее - образовательные 

учреждения) и устанавливает размер стоимости льготного питания. 

2. В настоящем Порядке под малообеспеченными семьями понимаются семьи, 

среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума на душу 

населения, установленной в Кировской области. 

3. Льготное питание обучающимся из малообеспеченных семей 

предоставляется на основании справки по прилагаемой форме. Для получения 

справки один из родителей (законных представителей) обращается в органы 

социальной защиты населения по месту жительства либо пребывания с заявлением, 

в котором указываются сведения о составе семьи и доходов членов семьи. 

4. Льготное питание обучающихся организуется в столовых 

образовательных учреждений или на основе договоров на организацию питания 

обучающихся через предприятия общественного питания, предоставляющие услуги 

образовательным учреждениям. 

5. Списки обучающихся, которым предоставляется льготное питание, 

утверждаются приказами руководителей образовательных учреждений. 

6. Льготное питание предоставляется в дни посещения учебных занятий и 

мероприятий, проводимых в рамках образовательного процесса. Обучающимся, 

проживающим в пришкольных интернатах образовательных учреждений, льготное 

питание предоставляется в дни проживания в пришкольных интернатах, в том числе 

в выходные и праздничные дни. В каникулярное время льготное питание не 

предоставляется. 

7. Ответственность за организацию предоставления льготного питания 

обучающимся, целевое использование средств, предусмотренных на предоставление 

льготного питания, возлагается на руководителей образовательных учреждений или 

должностных лиц, их замещающих. 

8. Стоимость льготного питания, предоставляемого обучающимся, 

устанавливается в следующих размерах: 

обучающемуся из малообеспеченной семьи - 20,0 рублей в день; 

обучающемуся в специальных (коррекционных) - 40,0 рублей в день; 

классах 

обучающемуся, проживающему в пришкольном - 76,9 рублей в день; 

интернате 

обучающемуся, проживающему в пришкольном - 102,5 рублей в день 

интернате, из малообеспеченной семьи. 



9. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением 

льготного питания обучающимся образовательных учреждений осуществляется в 

пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на льготное питание 

обучающихся на соответствующий финансовый год. 

Л



 



 


